1

4

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
С У К С У Н С К О Г О   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   Р А Й О Н А

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

______________						№ ______________

	О внесении изменений в Порядок предоставления поддержки крестьянским (фермерским) хозяйствам, утвержденный Постановлением Администрации Суксунского муниципального района от 08.04.2015 № 82

В целях совершенствования механизма осуществления государственной поддержки производства сельскохозяйственной продукции,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления поддержки крестьянским (фермерским) хозяйствам, утвержденный Постановлением Администрации Суксунского муниципального района от 08.04.2015 № 82 «Об утверждении Порядка представления поддержки крестьянским (фермерским) хозяйствам» следующие изменения:
1.1. В Разделе 1 Порядка предоставления поддержки крестьянским (фермерским) хозяйствам (далее - Порядок):
1.1.1. пункт 1.2.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае использования крестьянским (фермерским) хозяйством полученного гранта на развитие семейной животноводческой фермы на цели, не предусмотренные в пунктах 1.2.4.1- 1.2.4.5, средства, составляющие сумму гранта подлежат возврату в соответствующий бюджет в соответствии законодательством Российской Федерации.»;
1.1.2. в пункте 1.3.1 слова «на базе крестьянских (фермерских) хозяйств» исключить;
1.1.3. в пункте 1.3.2:
1.1.3.1.  слова «крестьянским (фермерским) хозяйствам» заменить словом «фермерам»;
1.1.3.2.  дополнить абзацами следующего содержания:
грант на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства;
единовременная помощь на бытовое обустройство.
1.2. В Разделе 2 Порядка:
1.2.1. в наименовании раздела 2 «Порядок предоставления грантов на развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских фермерских)хозяйств» слова «на базе крестьянских (фермерских) хозяйств» исключить;
1.2.2. в пункте 2.6.3.4  цифры «13,9» заменить цифрами «13,5»;
1.2.3. в пункте 2.6.3.5 цифры «46,1» заменить цифрами «46,5»;
1.2.4. дополнить пунктом 2.12(1) следующего содержания:
«2.12(1). В целях обеспечения целевого и эффективного расходования бюджетных средств Уполномоченный орган заключает с кредитными организациями соглашение о порядке обслуживания расчетных счетов глав крестьянских (фермерских) хозяйств, получателей грантов на развитие семейной фермы, в которых предусматриваются основания для заключения с главами  крестьянских (фермерских) хозяйств договоров на обслуживание расчетных счетов, условия зачисления средств гранта на развитие семейной фермы и их списания, а также ежеквартальное представление кредитными организациями информации о расходовании средств грантов на развитие семейной фермы, количестве открытых и закрытых расчетных счетов крестьянских (фермерских) хозяйств, получателей грантов на развитие семейной фермы , условия сохранности и целевого расходования гранта на развитие семейной фермы.»;
1.2.5. дополнить пунктом 2.12(2) следующего содержания:
«2.21(2). Глава крестьянского (фермерского) хозяйства вправе проводить операции по расходованию средств гранта на развитие семейной фермы исключительно с согласия Уполномоченного органа по заявлению главы крестьянского (фермерского) с приложением следующих документов:
2.12(2).1. копий договора (договоров) купли-продажи и (или) договора (договоров) об оказании услуг (выполнении работ), заключенных крестьянским (фермерским) хозяйством  в целях выполнения плана расходов;
2.12(2).2. копии счетов на оплату приобретаемого имущества, выполненных работ, оказанных услуг;
2.12(2).3.копии платежных поручений, выписок из расчетного счета, подтверждающих оплату соответствующего вида расходов за счет собственных и (или) заемных средств получателя гранта согласно плану расходов.»
1.2.6. дополнить пунктом 2.12(3) следующего содержания:
«2.12(3). В случае соответствия представленных документов плану расходов Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней с момента получения заявления, указанного в пункте 2.12(2) настоящих Правил, уведомляет главу крестьянского (фермерского) хозяйства о согласии на списание средств гранта на развитие семейной фермы с расчетного счета.
В случае несоответствия представленных документов плану расходов Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней с момента получения заявления, указанного в пункте 2.12(2) настоящих Правил, направляет главе крестьянского (фермерского) хозяйства мотивированный отказ в списании средств с расчетного счета.»;
1.3. В Разделе 3:
1.3.1.  в наименовании раздела 3 «Порядок предоставления поддержки начинающим крестьянским (фермерским) хозяйствам» слова «крестьянским (фермерским) хозяйствам» заменить словом «фермерам»;
1.3.1. пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае использования гранта начинающим фермерам и (или) единовременной помощи на цели, не предусмотренные  в п. 3.2.1- 3.2.9, 3.3.1-3.3.4, средства, составляющие сумму гранта начинающим фермерам и (или) единовременной помощи подлежат возврату в соответствующий бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
 1.3.2. в пункте 3.1 слова «крестьянским (фермерским) хозяйствам» заменить словом «фермерам»;
1.3.3. в пункте 3.8.4.3 цифры «20,9» заменить цифрами «20,3»;
1.3.4. в пункте 3.8.4.4 цифры «69,1» заменить цифрами «69,7»;
1.3.5. в пункте 3..7.3 цифры «3.4.1-3.4.10, 3.4.13» заменить цифрами «3.4.1-3.4.13»;
1.3.6. дополнить пунктом 3.15(1) следующего содержания:
«3.15(1). В целях обеспечения целевого и эффективного расходования бюджетных средств Уполномоченный орган заключает с кредитными организациями соглашение о порядке обслуживания расчетных счетов глав крестьянских (фермерских) хозяйств, получателей грантов начинающим фермерам и (или) единовременной помощи, в которых предусматриваются основания для заключения с главами  крестьянских (фермерских) хозяйств договоров на обслуживание расчетных счетов, условия зачисления средств гранта начинающим фермерам и (или) единовременной помощи и их списания, а также ежеквартальное представление кредитными организациями информации о расходовании средств грантов начинающим фермерам и (или) единовременной помощи, количестве открытых и закрытых расчетных счетов крестьянских (фермерских) хозяйств, получателей грантов начинающим фермерам и (или) единовременной помощи,  условия сохранности и целевого расходования гранта начинающим фермерам и (или) единовременной помощи .»;
1.3.7. дополнить пунктом 3.16(2) следующего содержания:
«3.16(2). Глава крестьянского (фермерского) хозяйства вправе проводить операции по расходованию средств гранта начинающим фермерам и (или) единовременной помощи исключительно с согласия Уполномоченного органа по заявлению главы крестьянского (фермерского) с приложением следующих документов:
3.16(2).1. копий договора (договоров) купли-продажи и (или) договора (договоров) об оказании услуг (выполнении работ), заключенных крестьянским (фермерским) хозяйством  в целях выполнения плана расходов;
3.16(2).2. копии счетов на оплату приобретаемого имущества, выполненных работ, оказанных услуг;
3.16(2).3.копии платежных поручений, выписок из расчетного счета, подтверждающих оплату соответствующего вида расходов за счет собственных и (или) заемных средств получателя гранта согласно плану расходов.»;
1.3.8. дополнить пунктом 3.16(3) следующего содержания:
«3.16(3). В случае соответствия представленных документов плану расходов Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней с момента получения заявления, указанного в пункте 3.16(2) настоящих Правил, уведомляет главу крестьянского (фермерского) хозяйства о согласии на списание средств гранта начинающим фермерам и (или) единовременной помощи с расчетного счета.
В случае несоответствия представленных документов плану расходов Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней с момента получения заявления, указанного в пункте 3.16(2) настоящих Правил, направляет главе крестьянского (фермерского) хозяйства мотивированный отказ в списании средств с расчетного счета.»;
1.4. Раздел 4 «Ответственность. Контроль за целевым использованием грантов» дополнить пунктом 4.1(1) следующего содержания:
«4.1(1). Орган местного самоуправления и (или) орган муниципального финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения  получателями грантов (субсидий) условий, целей и порядка предоставления грантов (субсидий).

Глава Администрации района							И.А. Трофимова
image1.jpeg

image2.wmf